平成 28年度第１回三重県エネルギー対策本部会議議事概要

平成２８年６月２日

エネルギー政策・ICT活用課

■日時 平成 28 年 6 月 2 日(木) 9:45～9:49

■場所  ３階プレゼンテーションルーム

■出席者  エネルギー対策本部本部員

     （知事、石垣副知事、渡邉副知事、危機管理統括監、防災対策部長、

総務部長、健康福祉部長、環境生活部長、農林水産部長、雇用経済部長、

県土整備部長、会計管理者兼出納局長、企業庁長、病院事業庁長、

教育長）

      事務局 エネルギー政策・ICT活用課 山岡課長、長嶋班長、三枝

■議事概要

○廣田雇用経済部長から開会

○エネルギー政策・ICT活用課 山岡課長

議題１「政府による今夏の電力需給見通しの概要について」（資料１に基づき説明）

 議題２「今夏の節電対応について」（資料２、資料３に基づき説明）

○質疑応答・意見

 なし

○廣田雇用経済部長

 資料２、３のとおり、方針等対応について決定させていただきます。

 それから、議題３の三重県新エネルギービジョンに基づいて、分かりやすいパンフ

レットを作成しましたので、いろんな場面でご活用いただきたい。

○知事から指示事項

この夏は、安定供給に必要な電力を確保できる見通しと聞いていますが、発電所の

トラブルの発生などで、電力需給がひっ迫する可能性もありますので、引き続き、省

エネ・節電に取り組んでいただきたい。

また、省エネ等については、今回のジュニアサミットや伊勢志摩サミットでも重要

なテーマとなっていますので、率先した取組をよろしくお願いしたい。

○廣田雇用経済部長から閉会